
UCHWAŁA NR LXIV/406/2023 
RADY GMINY ŁYSOMICE 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie dochodów gromadzonych na oddzielnym rachunku bankowym przez samorządowe jednostki 
budżetowe gminy Łysomice prowadzące działalność oświatową 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 223 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 
poz. 1273, poz. 1407 i poz. 1641) uchwala się, co następuje 

§ 1. Samorządowe jednostki budżetowe gminy Łysomice prowadzące działalność określoną 
w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900; zm.: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1672 i poz. 1718) wymienione w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały gromadzą dochody na 
wydzielonym rachunku. 

§ 2. Źródłami dochodów, o których mowa w § 1 są wpłaty z tytułu: 

1) spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej; 

2) odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo użytkowaniu jednostki 
budżetowej; 

3) odpłatności za prowadzoną działalność w zakresie wyżywienia; 

4) opłat za świadczenia przedszkola publicznego ustalonych na podstawie art. 52 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1400) 

5) wpłat osób fizycznych i prawnych, placówek pomocy społecznej przeznaczonych na wyżywienie i pomoc 
materialną dla uczniów; 

6) wynajmu powierzchni, sal, terenu i urządzeń w nieruchomościach znajdujących się na terenie jednostek 
budżetowych; 

7) opłat za wydawanie legitymacji, świadectw, zaświadczeń; 

8) odsetek od nieterminowego regulowania należności; 

9) prowizji za ubezpieczenie uczniów; 

10) odpłatności za prowadzenie nieobowiązkowych zajęć dydaktyczno–wychowawczych; 

11) wpływów z organizowanych imprez i festynów; 

12) nagród pieniężne otrzymane przez jednostkę za udział w konkursach, zawodach sportowych i projektach 
edukacyjnych; 

13) uzyskanych środków na dofinansowanie lub sfinansowanie konkursów i olimpiad, akcji skierowanych do 
szkół i przedszkoli organizowanych przez instytucje i organizacje pozarządowe. 

§ 3. Dochody o których mowa w § 2 mogą być przeznaczone na : 

1) cele wskazane przez darczyńcę; 

2) remont lub odtwarzanie mienia w przypadku uzyskiwania dochodów z tytułów wymienionych w § 2 pkt 2; 

3) sfinansowania wydatków bieżących, z wyjątkiem wydatków na wynagrodzenia osobowe oraz  wydatków 
inwestycyjnych związanych z uzyskiwaniem dochodów o których mowa w § 2 pkt 3-13; 

4) zakupu pomocy dydaktycznych niezbędnych do prowadzenia zajęć edukacyjnych; 

5) kosztów przejazdu i pobytu dzieci na zawodach sportowych, konkursach i olimpiadach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED413AF1-055A-4BDF-8AD2-16250BEBA707. Podpisany Strona 1



§ 4. 1) Kierownicy jednostek budżetowych wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 
opracowują projekty planów finansowych dochodów i wydatków nimi finansowanych i przekazują Wójtowi 
Gminy Łysomice do 5 października roku poprzedzającego rok budżetowy. 

2) Projekty planów finansowych dochodów i wydatków nimi finansowanych sporządzane są w pełnej 
szczegółowości klasyfikacji budżetowej. 

3) Wójt Gminy weryfikuje otrzymane projekty planów finansowych pod względem ich prawidłowości 
z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz danych zawartych w § 2 i § 
3 niniejszej uchwały. W przypadku stwierdzenia niezgodności oraz różnic wprowadza odpowiednie 
zmiany, informując o ich dokonaniu kierowników jednostek budżetowych w terminie do dnia 25 grudnia 
roku poprzedzającego rok budżetowy. 

4) Projekty planów finansowych dochodów i wydatków nimi finansowanych: 

a) w przypadku, gdy zachowana została zgodność z projektem uchwały budżetowej, zatwierdzone przez 
kierownika jednostki budżetowej, 

b) zweryfikowane przez Wójta Gminy Łysomice w trybie i terminie określonym w § 4 ust 3 i zatwierdzone 
przez kierownika jednostki - stanowią podstawę gospodarki finansowej jednostek w okresie od dnia 
1 stycznia roku budżetowego do dnia uchwalenia uchwały budżetowej. 

5) Plany finansowe zgodne z uchwałą budżetową zatwierdza kierownik jednostki i stanowią one podstawę 
gospodarki finansowej dochodów i wydatków nimi finansowanych. 

6) Kierownicy jednostek budżetowych dokonują zmian w planie finansowym o którym mowa w § 4 ust 1-5 
polegających na przeniesieniach między podziałkami klasyfikacji budżetowej w ramach ogólnych kwot 
dochodów i wydatków zawartych w planie, o których informują Wójta Gminy Łysomice w ciągu 7 dni 
wraz z uzasadnieniem dokonanych zmian. 

7) Zmiany powodujące zwiększenie lub zmniejszenie ogólnych kwot dochodów i wydatków planu 
finansowego wprowadza Rada Gminy Łysomice zgodnie z projektem zmian uchwały budżetowej 
sporządzonej przez Wójta Gminy Łysomice po dokonanej weryfikacji wniosków złożonych przez 
kierowników jednostek budżetowych. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XII/70/2015 Rady Gminy Łysomice z dnia 29 września  2015 r. w sprawie 
rachunków dochodów gromadzonych na oddzielnym rachunku bankowym przez samorządowe jednostki 
budżetowe gminy Łysomice prowadzące działalność oświatową. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Kożuchowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED413AF1-055A-4BDF-8AD2-16250BEBA707. Podpisany Strona 2



  
Załącznik Nr 1do Uchwały  

Nr LXIV/406/2023 

Rady Gminy Łysomice 

z dnia 26 września 2023 roku. 

 

 

WYKAZ OŚWIATOWYCH JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH GMINY ŁYSOMICE 

 

 

1. Przedszkole Publiczne Jelonek w Papowie Toruńskim, 

2. Szkoła Podstawowa w Ostaszewie. 

3. Szkoła Podstawowa im. Leona Filcka w Świerczynkach. 

4. Szkoła Podstawowa w Łysomicach. 

5. Szkoła Podstawowa im. Fryderyka Chopina w Turznie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED413AF1-055A-4BDF-8AD2-16250BEBA707. Podpisany Strona 1



 

Urząd Gminy Łysomice Numer załącznika  
Ul. Warszawska 8, 87-148 Łysomice 
Tel. +48 566783222 
www.lysomice.pl 

Operatorem systemu był Weronika Melkowska. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer LXIV/406/2023 “Podjęcie uchwały w sprawie 
dochodów  gromadzonych na oddzielnym  rachunku bankowym przez 
samorządowe     jednostki budżetowe gminy  Łysomice prowadzące 
działalność oświatową  - projekt  uchwały Nr  LXIV/406/2023” została 
podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, 
wstrzymuję się 0. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 26.09.2023 16:22:29 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Marian Błaszkiewicz     BRAK 
2. Krzysztof Borowiec       
3. Marcin Chojna       
4. Denis Dembek       
5. Grzegorz Kamiński       
6. Czesław Karasiewicz       
7. Robert Kożuchowski       
8. Artur Lubomski       
9. Paulina Opałka-Wiśniewska       

10. Krystian Polak       
11. Piotr Pyrek       
12. Roman Wojda       
13. Tomasz Sielczak       
14. Anna Zmarzły       

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 

 
 
 


	UCHWAŁA NR LXIV/406/2023 RADY GMINY ŁYSOMICE z dnia 26 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2
	pkt 11 w § 2
	pkt 12 w § 2
	pkt 13 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 4
	lit. b w § 4 pkt 4

	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1 ZAŁĄCZNIK_Projekt uchwały Nr LXIV.406.2023
	Uzasadnienie


